УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 30 декабря 2015 г.                                                                                             № 1445
Об итогах проведения муниципального тура регионального этапа межрегионального конкурса «Ученик года - 2016»

На основании приказа управления образования администрации Ровеньского района № 1181 от 03 ноября 2015 г  «О проведении муниципального тура  регионального этапа межрегионального конкурса «Ученик года - 2016» и в целях создания для старшеклассников общеобразовательных учреждений Ровеньского района единого пространства для общения и обмена опытом, в период с ноября по декабрь 2015 года проведён муниципальный тур регионального этапа межрегионального конкурса «Ученик года - 2016».

В конкурсе приняли участие  обучающиеся общеобразовательных организаций района.

Конкурс проводился в целях создания единого пространства общения и обмена опытом для обучающихся общеобразовательных организаций Ровеньского района, стимулирования общественной, творческой и познавательной активности обучающихся, формирования заинтересованного отношения обучающихся к интеллектуальной, творческой и общественной деятельности.

Члены жюри оценивали представленные материалы по следующим критериям:

·  участие в работе органов ученического самоуправления;

·  средний балл успеваемости;

· уровень представительства достижений конкурсанта (муниципальный, региональный, Всероссийский, Международный) в 2015 году;

· содержательность, доступность изложения предлагаемой темы, творческий подход, результативность (чему смог научить) мастер-класса «Формула успеха».

· знание истории, современного состояния развития экономики, культуры области и муниципальной территории, осмысленное владение материалом, компетентность, раскрытие темы, культура исполнения (внешний вид, организованность), общее впечатление.
Общеобразовательные организации представили  портфолио участников конкурса, состоящее из трех разделов: «Портфолио документов», мастер-класс «Формула успеха», краеведческий конкурс «Где родился, там и пригодился».

В большинстве представленных материалов максимально раскрыты разносторонние таланты участников, артистизм, творческий подход при проведении мастер-класса по своему увлечению, осмысленное владение материалом, компетентность в краеведческом конкурсе «Где родился, там и пригодился».
Вместе с тем жюри отмечает низкий уровень участия общеобразовательных учреждений в конкурсе.

На основании вышеизложенного  приказываю:
1. Утвердить итоги муниципального тура регионального этапа межрегионального конкурса «Ученик года - 2016», распределив места следующим образом:

1 место – Калитченко Богдане, обучающейся 11 класса МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2» (руководитель Черевашенко Валентина Александровна, классный руководитель).

2  место – Гетманской Диане, обучающейся 11 класса МБОУ «Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа» (руководители Гетманская Галина Ильинична, учитель физической культуры, Бурлуцкая Валентина Николаевна старшая вожатая).

3  место – Заславской Дарье, обучающейся 9 «Б» класса МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов» (руководители: Мягкая Яна Константиновна, старшая вожатая, Шинкарёва Елена Викторовна, старшая вожатая, Каукова Валерия Николаевна, педагог дополнительного образования).

2. Присвоить звание лауреата муниципального тура регионального этапа межрегионального конкурса «Ученик года - 2016» Бурыка Татьяне, обучающейся 9 класса МБОУ «Новоалександровская средняя общеобразовательная школа» (руководитель Тарабан Ирина Николаевна, старшая вожатая).
3. Директору муниципального центра оценки качества образования Волочаевой М.В. направить материалы победителя муниципального тура регионального этапа межрегионального конкурса «Ученик года - 2015» до 15 января 2016 года в г. Белгород, ул. Горького, 26 «а», ГБОУДОД «Дворец детского творчества».
4. Руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения педагогических коллективов результаты муниципального тура регионального этапа межрегионального конкурса «Ученик года - 2016»
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]/

Начальник управления образования

      администрации Ровеньского района                                        В.П. Плугатырь